
KORESP. HLAS. PREZIDIA 17                 Zápis PR17 
volební období 2011-2015         MIMOŘÁDNÉ KORESP. HLASOVÁNÍ 
                              30.7.2014 

1 

 

 

 
 

S ohledem na situaci v organizování MČR Showdance v České republice a v návaznosti na 

změny mezinárodních pravidel WDSF pro Showdance, projednalo prezidium ČSTS na 

základě návrhů výkonné rady úpravy podmínek pro SD s platností ihned. 

 

Historie a současnost Showdance v rámci WDSF a ČSTS: 

Showdance je mladá a velmi specifická disciplína (v rámci WDSF je vypisováno mistrovství 

světa od roku 2011 pro profesionály a pro kategorii dospělých, původně pod názvem 

Freestyle, v ČR pak od roku 2012). Organizace MČR SD (podobně jako MČR formací) je pro 

svá specifika samostatnou kapitolou. Specifika jsou mj. relativně nízký počet zúčastněných 

párů, oproti tomu značná časová náročnost na „odbavení“ každého páru, včetně nutnosti 

prostorových zkoušek, přítomnosti odborného dozoru na těchto zkouškách, povinných 

záznamů na kameru, speciálního osvětlení, dále např. speciální proškolení poroty a systém 

hodnocení zohledňující technickou i uměleckou složku (choreografie, prezentace) 

Showdance naproti tomu poskytuje unikátní atraktivitu pro páry, publikum i pro média. Je 

také třeba zdůraznit úspěchy našich párů v této disciplíně, které napomohly výbornému 

renomé ČSTS v rámci WDSF i vůči MŠMT a ČOV. Tyto výsledky podtrhují význam 

podpory této disciplíny v České republice.  

Showdance v České republice – mezinárodní úspěchy 

 Úspěchy našich párů v SD: 

Radim Přádka – Kateřina Kolmanová 
2011 mistři Evropy PD Showdance Latin 

3. Na MS světa PD SD Latin 2011 

Martin Dvořák – Zuzana Šilhánová 
2011 5. místo MS Showdance STT 

2013 finále (8.místo) MS SD STT 

2013 Světové hry tanečního sportu finále (6.místo) SD STT v konkurenci párů PD a Dosp. 

Lukáš Bartuněk -  Kateřina Hrstková 
2012 finále (7.místo) SD LAT 

2013 finále (8. místo) MS SD LAT 

2013 Světové hry tanečního sportu finále (6.místo) SD LAT v konkurenci párů PD a Dosp. 

 Mistrovství světa Showdance profesionálů v ČR 

Atraktivitu Showdance v České republice podtrhne i pořádání Mistrovství světa  WDSF 

profesionálů Showdance Lat 4.10.2014 v Ostravě 

 

Úpravy legislativy: 

Na AGM WDSF v červnu 2014 byly odhlasovány změny v legislativě pro SD, tyto změny je 

třeba co nejrychleji promítnout do naší legislativy, protože MČR SD v listopadu 2014 bude 

nominační pro MS WDSF na rok 2015, a to se již bude řídit novými pravidly. 

 

Kontext – formace: 

Mnohé prvky v organizaci i v účasti jsou u Showdance obdobné jako při MČR formací, proto 

se některé návrhy týkají rovněž MČR formací (viz motivační plán). 



KORESP. HLAS. PREZIDIA 17                 Zápis PR17 
volební období 2011-2015         MIMOŘÁDNÉ KORESP. HLASOVÁNÍ 
                              30.7.2014 

2 

 

Návrhy VR: 

K podmínkám pro organizaci, přihlašování i pro motivaci párů výkonná rada přistoupila na 

základě získaných dvouletých zkušeností s pořadatelstvím MČR v České republice.  

1) Formát soutěže, maximální počet párů 

Pro rok 2014 se počítá s jednodenním formátem soutěže, předpokládá se obdobná účast jako 

v předchozích ročnících: 

 2012 celkem 17 párů 10+7 (přihlášeno 29) 

 2013 celkem 12 párů 6+6 (přihlášeno 17) 

 Pro rok 2014 je stanoven limit max 16 párů pro jednu disciplínu (STT/LAT) 

V případě, že počet přihlášených v jedné disciplíně přesáhne 16 účastníků, bude soutěž 

umožněna párům na základě dosažené výkonnostní úrovně (na prvním místě rozhoduje 

vytančená třída, následně pořadí v RL k 30.6.2014). 

2) Motivační složka – přihlašování párů 

ČSTS má zájem o rozvíjení disciplíny SD a o podporu párů, které se SD zaobírají. SD 

pro páry znamená naprosto odlišnou komplexní přípravu, zahrnující práci s hudebním 

podkladem, spolupráci s choreografem, implementaci nových technik, speciální 

kondiční přípravu. Dokud si toto vše pár „neosahá“, budí Showdance zdání zábavné 

disciplíny, umožňující snadný výsledek. Nicméně jak se blíží termín mistrovství, páry 

se začnou odhlašovat, protože přípravu nezvládly. Toto se nejvíce projevilo při prvním 

ročníku. 

Vycházíme ze dvou základních předpokladů: 

a) Podpořit chuť k účasti na mistrovství SD 

b) Zamezit nadměrnému odhlašování párů, což destabilizuje organizaci akce 

Motivační plán pro MČR 2014: 

- pro SD platit startovné předem při přihlášce: Přihláška je platná zaplacením 

startovného na účet organizátora do 21.9.2014. 

- snížení startovného SD na 500 Kč (namísto 800 Kč) a formací pak na 1000 Kč 

namísto 1600 Kč 

- zvýšení prize money u SD a FORMACÍ na 5-4-3-1-1-1 tis Kč za umístění 

namísto 3-3-3-1-1-1 

motivační plán kompenzovaný jednorázovým příspěvkem ČSTS ve výši 34000 Kč 

(správní poplatky zůstávají dle FŘ, čerpání příspěvku prostřednictvím ostatních 

nákladů) 

3) Finanční regulace 

Vzhledem k vysokým a z pohledu organizátora nerentabilním nákladům na akci, 

stejně jako v předchozích ročnících VR navrhuje následující formu finančních 

regulací: 

 správní poplatek za schválení propozic pro SD zůstává - 5000 Kč 

 správní poplatek za schválení propozic pro formace zůstává - 5000 Kč 

 pokud se uskuteční soutěž Profi, prize money vyplatí ČSTS 

(dle současné legislativy se MČR PD SD uskuteční při počtu 3) 

4) Úprava legislativy 

a) úprava bodu 6 na základě chyby v naší legislativě: duplicita informace o 

parketových zkouškách (bod 6.1. omylem zůstal z FS – vypustit!!!) a body posunout 

dle překladu WDSF pravidel pro SD na 6.1-6.6. (nikoliv 6.1-6.7) 

b) úpravy dle nových pravidel WDSF  na základě úprav schválených AGM 

WDSF v červnu 2014 (viz příloha) 

 



KORESP. HLAS. PREZIDIA 17                 Zápis PR17 
volební období 2011-2015         MIMOŘÁDNÉ KORESP. HLASOVÁNÍ 
                              30.7.2014 

3 

 

5) Školení poroty pro SD 

Jde o dynamicky se rozvíjející obor.  

Návrh: nutno zajistit aktuálně proškolenou porotu - povinnost 1x za dva roky. 

V rámci WDSF (Stuttgart 2013 a 2014), proškolení v rámci Doškolovacího semináře 

(v ČR naposledy v září 2012), náhradně formou testu, pokud možnost testu vypíše 

VOP 

 

Hlasování: 

Divize:       1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Celkem 

  Pr VPr KS Pha StČ JiČ Plz KV Úst Lib HK Pdb Vys JM OL MSl Zl počet % 

Jméno: 

B
a
rt
u
ň
k
o
v
á
 

S
ie

g
e

l 

D
v
o
řá
k
 

Š
e
v
č
ík

 

K
o
je
tí
n
 

  

K
re
jč
ík

 

P
e

c
in

a
 

      

K
ro

u
p

a
 

M
o
k
ří
š
 

K
o
s
m
á
k
 

  

D
á
v
id
e
k
 

F
e

lc
m

a
n
 

2 240 83,2 

Počet 
hlasů: 134 67 44 551 296 92 54 47 65 57 117 145 30 387 122 247 238 2 693 100,0 

Nehlasovaly divize: Jihočeská, Ústecká, Liberecká, Hradec Králové, Olomoucká 

 

1) Formát soutěže, maximální počet párů:  Pro rok 2014 je stanoven limit max 16 párů pro 

jednu disciplínu (STT/LAT) 

V případě, že počet přihlášených v jedné disciplíně přesáhne 16 účastníků, bude soutěž 

umožněna párům na základě dosažené výkonnostní úrovně (na prvním místě rozhoduje 

vytančená třída, následně pořadí v RL k 30.6.2014). 

Hl.1        11111N11NNN111N11 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

 

2) Motivační složka – přihlašování párů: startovné předem, snížení startovného a zvýšení 

prize money kompenzovat jednorázovým příspěvkem ČSTS ve výši 34000 Kč 

Hl.2        11110N11NNN11XN11 - 69,5/13,2/17,3 SCHVÁLENO 

 

3) Finanční regulace –  pokud se uskuteční soutěž MČR SD Profi, prize money vyplatí 

ČSTS 

Hl.3        11111N10NNN011N11 - 91,4/8,6/0 SCHVÁLENO 

 

4) Úprava legislativy – viz SŘ Příloha 11 – Pravidla Showdance 

Hl.4        11111N11NNN111N11 - 83,2/0/0/16,8 SCHVÁLENO 

 

5)Školení porotců – pro MČR SD zajistit aktuálně proškolenou porotu – povinnost 1x za dva 

roky 

Hl.5        11111N11NNN111N11 - 83,2/0/0/16,8 SCHVÁLENO 

 

 

 

Zapsala: Eva Bartuňková 

 
 


